
1 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
25/2019. (XI. 29.) önkormányzati rendelete  

 
a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10.§ (2) bekezdés és a 13.§ (1) bekezdés 8a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

                                                            
                                                             1. § 

 
A pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015.(II.27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 28.§-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(1a) Utazási támogatás természetbeni ellátásként havi autóbuszbérlet formájában 
biztosítható az unokáját/unokáit gondozó GYED-en lévő, szociálisan rászoruló 
nagyszülőnek is, legfeljebb 65. életéve betöltéséig. Többszörös GYED jogosultság esetén 
is csak havi, egy autóbuszbérlet nyújtható.”  
 
                                                                           2.§      
 
A R. 29/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:   
 
„(1) A 28. § (1) és (1a) bekezdéseiben meghatározott személyeken túl, az autóbuszbérlet 
megvásárlásához települési támogatás keretében tömegközlekedési támogatás biztosítható a 
három vagy több gyermeket nevelő anya, illetve a három vagy több gyermeket igazoltan 
egyedül nevelő apa számára, amennyiben munkaviszonnyal rendelkezik és a bérlet a munkába 
járásához szükséges, feltéve, hogy a kérelmező családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem a nyugdíjminimum 200 %-át nem haladja meg.”  
 
                                                                           3.§      
 
A R. 33/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:   
 

„33/A.§ 
 
(1) Az önkormányzat települési támogatást biztosíthat annak a szociálisan rászoruló nőnek, 
akinek természetes úton nem születhetett gyermeke, ezért a gyermekvállalás érdekében, végső 
megoldásként a lombikbébi kezelést veszik vagy kívánják igénybe venni feltéve, hogy a 
kérelem benyújtásáig a 40. életévét nem töltötte be és családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem a nyugdíjminimum 700 %-át nem haladja meg.  
 
(2) A támogatás formái 

a.) az állam által finanszírozott kezelések mellé, az ahhoz kapcsolódó gyógyszerek 
költségeihez, évente legfeljebb 50.000,-Ft összegű, 

b.) az állam által finanszírozott kezelések kimerítését követően, azok eredménytelensége 
esetén a soron következő, önerőből finanszírozott kezelés költségeihez legfeljebb egy 
alkalommal 100.000,-Ft összegű támogatás nyújtható. 

 
 



2 

 

(3) A kérelemhez csatolni kell: 
a.) az állam által támogatott lombikbébi kezelésben történő részvétel, valamint a 

kezeléshez kapcsolódó várható vagy a már ténylegesen kifizetett 
gyógyszerköltségekről való igazolást, 

b.) az állam által támogatott kezelések kimerítéséről és az eljárások 
eredménytelenségéről való, valamint az önköltségen finanszírozott kezelésben történő 
bevonásról szóló igazolást. 

 
(4) A települési támogatás felhasználását a támogatást megállapító felhívására igazolni 

kell. Amennyiben a jogosult elszámolási kötelezettségének nem tesz eleget, részére 
újabb támogatás nem állapítható meg.” 

 
4.§ 

 
A R. 34.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„34. § 
 
(1) A Kaposvári Szociális Központ Gyöngyfa Napközi Otthon nappali ellátását igénybe 
vevő fogyatékos személyek tárgyév decemberében, külön kérelem nélkül karácsonyi 
támogatásra jogosultak. Ezen intézményi ellátás igénybevételét az intézmény vezetője az 
arra rendszeresített formanyomtatványon személyenként igazolja.   
 
(2) A karácsonyi támogatás összege személyenként 20.000-Ft, amelyet az önkormányzat a 
tárgyévben egy alkalommal december hónapban folyósít.   
 
(3) A támogatás kifizetése történhet postai úton, illetve a jogosult kérelme alapján annak 
bankszámlájára. „ 
 

5.§ 
 

E rendelet 2020. január 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben 
is alkalmazni kell. Ez alól kivétel a R. 4.§-a, amely 2019. december 1-jén lép hatályba. 
 
 
Kaposvár, 2019. november 28. 
 
 
 

dr. Csillag Gábor       Szita Károly 
jegyző        polgármester 



3 

 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 

25/2019. (XI. 29.) önkormányzati rendeletének indokolása 
 

a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Általános indokolás 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata kiemelt fontosságúnak tartja a város 
népességmegtartó erejének megőrzését, a gyermeket vállalni kívánó, illetve nevelő vagy 
gondozó személyek/családok támogatását, valamint a fogyatékkal élő személyek anyagi 
gondjainak az enyhítését is, ezért került sor a rendelet módosítására. 
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz és a 2.§-hoz 
 
A rendelettervezet 1. és 2.§-aiban teszünk javaslatot arra, hogy jelenlegi szabályozásunk 
szerint a tömegközlekedési támogatásban részesülőkön, valamint a GYES-en, GYED-en, 
CSED-en lévő „kismamákon” túl 2020. január 1. napjától kaphassanak utazási támogatást 
havi autóbuszbérlet formájában azon a GYED-en lévő szociálisan rászoruló nagyszülők is, 
akik unokájukat/unokáikat gondozzák 65. életévük betöltéséig (ezen életkor felett a 
nyugdíjban vagy azzal egy tekintet alá eső ellátásban részesülők ingyen utazhatnak). A 
legtöbb családban a nagyszülők az unokák gondozásából jelentős mértékben kiveszik 
részüket. Amennyiben a még nem nyugdíjas nagyszülő munka helyett vállalja, hogy 
otthonában az unokákra vigyázzon, úgy a szülők teljes állásban vállalhatnak munkát és 
vélhetően megkönnyítené döntésüket is a gyermekvállalást illetően. Több nem azonos 
várandósságból született unokájáról való gondoskodás esetén, a nagyszülő többszörös GYED-
re válhat jogosulttá, de ebben az esetben is csak havi egy buszbérlet illetné meg. Az utazási 
támogatást jelenleg átlagosan havonta 70 fő veszi igénybe, költségvetési előirányzata az idei 
évben 14.000.000,-Ft, a buszbérlet ára 7.200-Ft. Azon személyek számát becsülni nem lehet, 
akik a nagyszülői GYED-et majd  igénybe kívánják venni és szeretnék az utazási támogatást 
is igényelni.  Azonban vélelmezzük, hogy ha azon nagyszülők lépnének a jelenleg utazási 
támogatásban részesülő „kismamák” helyére, akik jelenleg ebben a támogatási formában 
részesülnek vagy afölötti igénylőként jelennének meg, az e támogatásra évek óta 
önkormányzatunk által biztosított keretösszeg elegendő lenne a jövő évi utazási támogatás 
előirányzatának tervezésekor (esetleges bérletár emelést is figyelembe véve) nem igényelne 
többletforrást. A támogatás igénybevételének módját, a csatolandó igazolások körét a rendelet 
már tartalmazza.  
 

3.§-hoz 
 
A jelenlegi szabályozásunk szerint a Lombikbébi kezelés támogatását –a 
gyógyszerköltségekhez, illetve az önköltséges kezeléshez – azon szociálisan rászoruló nők 
igényelhetik, akiknek természetes úton nem születhetett gyermeke és végső megoldásként a 
lombikbébi kezelést kívánják igénybe venni.  Az állam jelenleg öt kezelést finanszíroz. Ha az 
öt teljes embrió beültetésével végződő beavatkozás eredményeként egy gyermek élve születik, 
úgy további négy beavatkozás vehető igénybe az Egészségbiztosítási Alap terhére, azonban a 
kezeléshez szükséges gyógyszerek költségét csak részben támogatja.  Tapasztalataink alapján 
az érintettek többsége nem a kezelés megkezdése előtt, hanem annak időtartama alatt szerzett 
tudomást ezen települési támogatás lehetőségéről (csak méltányosságból tudtunk segítségükre 



4 

 

lenni). Tekintettel a fentiekre javasolnánk, hogy a már folyamatban lévő kezelés alatt  is az 
érintettek  kérelmüket benyújthassák – mivel jelentős anyagi áldozatot hoznak  (a lombikbébi 
kezelés költségei akár több százezer forint kiadást is jelenthetnek)- a remélt gyermekáldás 
érdekében. Ezen szakasz a jogszabályszerkesztés szabályainak megfelelően került 
módosításra, mivel korábban a szakasz bekezdéseinek számozása elírásra került és az utolsó 
bekezdés szóismétlést is tartalmazott. Továbbá rendelkeztünk e szakaszban az igénylők 
körének kibővítéséről, kiterjesztve azt a már lombikbébi kezelésben résztvevőkre is, valamint 
a csatolandó dokumentumok körének meghatározását is kiegészítettük. Gyakorlati 
tapasztalataink alapján mivel a kérelmezők közel 80%-a a kezelés időtartama alatt kérelmezte 
a támogatást, ezért a rendelet ezen módosítása vélhetően jelentős többlet költséggel nem jár. E 
települési támogatás idei költségvetési előirányzata 1.750.000,-Ft. 
 

4.§-hoz 
 
A jelenlegi szabályozás szerint a Kaposvári Szociális Központ Gyöngyfa Napközi Otthon 

nappali ellátását igénybe vevő felnőttkorú értelmi és halmozottan sérült személyek 

Karácsonyi támogatásra jogosultak 10.000-Ft értékű Erzsébet utalvány formájában. Az 

Erzsébet Utalvány Forgalmazó Zrt. azonban 2019. január 1-jétől, -mivel a hatályos 

adójogszabályok értelmében az Erzsébet utalványok kedvezményes adózása megszűnt- annak 

forgalmazását megszüntette. E szakaszban teszünk javaslatot arra, hogy ezen személyek 

szociális rászorultságuk okán, a továbbiakban is hozzájuthassanak a támogatáshoz pénzbeli 

támogatás formájában. Rögzítettük a támogatás igénybevételéhez szükséges igazolás és 

juttatás formáját, valamint a támogatásnak a jogosultak részére történő kifizetési szabályait is. 

A Gyöngyfa Napközi Otthon csak 35 fogyatékkal élő személy számára tud nappali ellátást 

biztosítani. A támogatásra fordítható összeget (350.000,-Ft) az idei költségvetési rendelet 

tartalmazza.    

5.§-hoz 
 
A rendelet hatályát állapítja meg. 
 


